268
DOM/ES - Edição Nº2.827

terça-feira, 19 de Agosto de 2025

para atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social. O edital poderá
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/08/2025.
MARCELLA FERREIRA ROSSONI ROCHA

Secretária Municipal de Assistência,
Desenvolvimento Social e Família

Protocolo 1615422

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2025
DATA DE ABERTURA: 03/09/2025 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de publicidade legal, com
veiculação em jornal de grande circulação, para
publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal
de São Gabriel da Palha/ES. O edital poderá ser
retirado no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/08/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1615433

Suspensão de Licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº.
002/2025 - 3ª REEDIÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de construção de imóvel
urbano com aproximadamente 276 m² segundo
projetos arquitetônicos, hidráulicos, elétricos,
terraplanagem, energia fotovoltaica, climatização
dentre outros para funcionamento da Sede do
Abrigo Luz, deste Município de São Gabriel da Palha
- ES. O Agente de Contratação comunica aos
interessados que esta Concorrência Pública
foi SUSPENSA. Decidida a data para a sua
realização, esta será amplamente divulgada
através de novas publicações.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 15/08/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1615092

São Roque do Canaã

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002917/2025

Identificação Ci
dadES:2025.068E0500001.09.0012

IP CONTRATAÇÃO PNCP
01612865000171-1-000148/2025

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO VIII DA FEDERAL LEI

14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES

O Secretário Municipal de Saúde de São Roque do
Canaã - ES, Gestor do Fundo Municipal de Saúde,
no uso de suas atribuições legais, RATIFICA
e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
processada com fundamento na Lei Federal nº
14.133/2021 e suas alterações, especialmente em
seu ARTIGO 75, INCISO VIII e ainda com base
no Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal,
para que se proceda com a contratação da empresa
NUNESFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 75.014.167/0001-00,
ora autorizada e especializada no fornecimento do
medicamento Carbonato de Cálcio 1250 mg (500mg
de cálcio), no valor global de R$ 28.800,00 (vinte
e oito mil e oitocentos reais), em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde. Correndo tal despesa
por conta específica da Lei Orçamentária Anual (LOA)
do Município de São Roque do Canaã - ES, para o
exercício de 2025.
São Roque do Canaã - ES, 18 de Agosto de 2025.

_________________________
GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã -
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, processada com fundamento na
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações,
especialmente em seu ARTIGO 75, INCISO VIII
e ainda com base no Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica Municipal,

São Roque do Canaã - ES, 18 de Agosto de 2025.

_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1614723

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1.	 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PRE MOLDADOS
DE CONCRETO PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após

269
DOM/ES - Edição Nº2.827

terça-feira, 19 de Agosto de 2025

esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 18 de agosto de 2025.

_________________________
GILBERTO BRAVIM ZANOLI
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

Protocolo 1615062

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº044/2025

Código CidadES nº
2025.073E0700001.01.0019

O Município de Viana/ES, através de sua gerente de
licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa interessar
que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº044/2025, com objeto: Registro de
preços para aquisição de material permanente,
divisórias e persianas, com entrega, montagem
e instalação. Processo n°10812/2025 SEMOB.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min
do dia 29/08/2025.
Início da disputa: às 10h do dia 29/08/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
viana-es.portaltp.com.br/. Tel.: (27) 3354-4009 de
09h às 18h, ou pelo e-mail: agentecontratacao.
viana@gmail.com.

Viana/ES, 18 de Agosto de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1615283

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 11/2025
Proc. Administrativo nº 1840/2025

2025.007L0200001.01.0011
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu
Agente de Contratações e equipe de apoio torna
público a realização de licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item,
conforme a Lei 14.133/21, objetivando a Contratação
de empresa para o fornecimento de equipamentos

de sonorização profissional. Abertura da sessão:
às 09:01 horas do dia 1º de setembro de 2025
na página www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado na sede da Câmara de
Anchieta ou no site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 18 de agosto de 2025.

Vitor Diniz Dutra
Agente de Contratações

Protocolo 1615096

Pregão Eletrônico nº 13/2025
Proc. Administrativo nº 2720/2025

2025.007L0200001.01.0013
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu
Agente de Contratações e equipe de apoio torna
público a realização de licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global,
conforme a Lei 14.133/21, objetivando a Contratação
de subscrição de 69 (sessenta e nove) licenças de
uso da solução Microsoft 365 Business, bem como
02 (duas) licenças do Microsoft Power BI Pro,
destinadas à utilização pela Câmara Municipal de
Anchieta. Abertura da sessão: às 09:01 horas do
dia 03 de setembro de 2025 na página www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser
retirado na sede da Câmara de Anchieta ou no site
www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 18 de agosto de 2025.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1615203

Colatina

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 435/2025
ID CIDADES: 2025.019L0200001.09.0012
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PORTA DE MADEIRA
LISA SEMI-OCA ANGELIM PEDRA (2,10 X
0,80), DOBRADIÇA 3.1/2”, FECHADURA DE
INOX E VERNIZ MARÍTIMO TRANSPARENTE
3,6 LITROS, PARA ATENDIMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE COLATINA.
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.
004/2025, fundamentada no art. 75, inciso II, da
Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, em favor
do fornecedor INTER COMERCIAL LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº. 53.137.179/0001-90, no valor total
de R$ 3.030,00 (três mil e trinta reais).
Colatina-ES, 18 de agosto de 2025.
FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente - Ordenador de despesas

Protocolo 1615380